
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

چرا به بمب اتم نیازی »نداریم«

عبدالرضافرجیراد
استادژئوپلیتیک

نیاز ایران و چین به یکدیگر

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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ادامه یادداشت
...  کــه می خواهنــد دکتریــن هســته ای ایــران را بــه ســمت 
تولید سلاح هسته ای بکشــانند ولی اینکه دکترین هسته ای 
و دفاعی کشــور چه مســیری را باید در پیش بگیــرد موضوعی 
است که با فعال شدن گروه های فشار به بلوغ و توسعه نخواهد رسید. 
در این مورد باید ببینیم که جمع بندی نظام به چه نتیجه ای خواهد 
انجامید. چنین موضوعی به کندرو بودن یا تندرو بودن چهره ها ربطی 
ندارد و همه باید باتوجه بــه رهنمودهای مقام معظــم رهبری و دیگر 
کنش نشان دهیم. توجه داشته باشید ما  مسئولان عالی رتبه نظام وا
دانش ســاخت بمب اتم را داریم ولی اینکه این دانــش را چه زمانی به 
صحنه بیاوریم و اجراییش کنیم بستگی به تدبیر مقام معظم رهبری 
و دیگر مسئولان نظام دارد. به نظر می رسد همه باید منافع جمهوری 
اسلامی را مدنظر قرار دهیم و شعاری خارج از مدار ندهیم تا این بحثی 
که درمورد پرونده هسته ای توسط مسئولان در نهادهای بین المللی 

در حال رسیدگی است با موفقیت به پایان برسد. 
هرگونــه اقــدام عجولانه بــرای ارائــه مــواردی کــه نظــام در موردش 
کمیت ضربــه بزنند  به جمع بندی نرســیده اســت و بجــز اینکه بــه حا
گر تندروهــا در این مســیر اصرار بیــش از حد بکنند  فایده  ای نــدارد. ا
نشــان می  دهــد آنهــا در چارچــوب نظــام جمهــوری اســلامی رفتــار 

نمی کنند و باید ببینیم خط   دهی آنها از کدام مبدا صورت می گیرد. 
مــا امــروز به جایــی رســیده ایم کــه گریــز هســته ای مان با توجــه به 
استعداد و توانایی دانشمندان این حوزه وضعیت مناسبی دارد. اینکه 
این توان هســته ای حالت بازدارندگی داشته باشــد درست است زیرا 
گر مقامات صلاح کار را در این ببینند، می توانیم در  علم ش را داریم. ا
مدت کوتاهی به آن شکل اجرایی بدهیم ولی هنوز مقام معظم رهبری 
جواز شــرعی این کار را نداده اســت و برای اجرایی کــردن این موضوع 

نباید جلوتر از مقام معظم رهبری حرکت کنیم. 

فردوسی پور به تلویزیون باز نمی گردد
تهیه کننده و گزارشــگر شــناخته شــده فوتبال به احتمال بازگشت به 
کنش نشان داد. عادل فردوسی پور در ویدئویی درمورد  صدا و سیما وا
علاقه به گزارشگری فوتبال اظهار کرد: گزارشگری را خیلی دوست دارم و 
از بچگی سودا و رویای گزارشگر شدن داشتم. از سال ۹۷ به اینسو به خاطر 
گــزارش نکــردن خیلــی اذیت شــدم. مجــری ســابق صداوســیما افــزود: 
مقاطعی مثل جام جهانی و چند مقطع دیگر به من پیشنهاد شد که هم 
به صداوســیما برگردم و هم در فضای مجازی گزارش کنم ولی به شکلی 
گر می خواستم این کار را انجام دهم باید یکسری از اصول خودم  بود که ا
را زیر پا می گذاشتم. درنتیجه عشق و علاقه و شوری که برای گزارشگری 
داشتم را کنار گذاشتم. فردوســی پور درخصوص بازگشت احتمالی اش 
کید کرد: برنمی گردم و تمام تمرکزم روی برنامه ای است  به صداوسیما تا
که خودم ســاختم و دوســت دارم در همین مســیر ادامه دهم. یادآوری 
این نکته خالی از لطف نیست که برنامه ۹0 یکی از برنامه های پربیننده 

تلویزیون بود که بارها رکوردهای مخاطبان را جابه جا کرد. 

 ایــران و چیــن ســالیان ســال اســت کــه بــا یکدیگــر مراوداتــی 
دارند. چینی ها حتی در زمــان اعمال تحریم هــای بین المللی به 
ایران نزدیک بودنــد و بیش ترین نفــت را به چیــن می فروختیم و 
بخش عمــده ای از واردات مورد نیــاز ایران از طریــق چین تأمین 
می شــد. همکاری های ایــران و چنیــن احتمالا درزمینــه فناوری 
و صنایــع نظامی نیــز گســترش  یافته اســت. در شــرایط کنونی که 
ترامپ مجدداً در آمریکا رئیس جمهور شده، شمشیر خود را برای 
چینی ها تیز کرده است. او قصد دارد در اوکراین به صلح برسد، در 
خاورمیانه نیز آتش بس برقرار کند و حتی با ایران به توافق برسد تا 
بتواند به ســراغ چین برود. از این  رو چینی ها می دانند که در این 
زمان فشــارها بر چین افزایش خواهد یافت. در این صورت چین 
باید دوســتانی داشــته باشــد و یکی از این دوســتان ایران است. 
که رگ حیاتی چین انرژی است. ترامپ احتمالا به کشورهای  چرا
عربی فشار خواهد آورد که میزان صادرات خود به چین را کاهش 
دهند. البتــه ایــن در معنای قطع صــادرات نفت اعــراب به چین 
نیســت اما در مورد ایران وضعیــت این گونه نخواهد بــود و آمریکا 
نمی توانــد به ایــران فشــار آورد که صــادرات نفت خــود را به چین 
کاهــش دهد یا ندهــد. لذا نیــاز ایران و چیــن به یکدیگــر دوطرفه 
اســت. مصاحبه اخیر ســفیر چیــن در ایــران بیراه نیســت و ایران 
و چیــن در هر صورت به توســعه روابط خود با یکدیگــر می نگرند. 
گر اســنپ بک توســط  پیوند ایــران و چین چنان اســت که حتی ا
غربی هــا علیه ایــران اجرایی شــود، باز هم بعید اســت کــه ایران و 
چین سطح همکاری خود را کاهش دهند. البته برخی معتقدند 
چینی هــا عمومــاً بــه علــت اشــاره ای بین المللــی نمی تواننــد در 
ایران ســرمایه گذاری کنند. اقدامات عمرانی توســط شرکت های 
خصوصــی و دولتی چین صــورت می گیرد. این شــرکت ها با ســایر 
کشــورها هم کار می کنند و به طور گسترده در کشــورهای عربی در 
حال فعالیت هستند. بنابراین زمانی که ایران در وضعیت تحریم 
قرار می گیرد این شــرکت ها نیز در صورت فعالیت در ایران تحریم 
خواهند شــد. یکــی از دلایلــی کــه چینی ها حاضــر نشــدند بعد از 
قرارداد 25 ساله در ایران سرمایه گذاری کنند، این بود که تحریم ها 
کره با اروپایی ها  برداشته نشد. زیرا در آن زمان ایران در حال مذا
بر ســر لغو تحریم هــا بود. در زمــان روحانــی و حتی در زمــان آقای 
رئیسی توافق در حال انعقاد بود اما این گونه نشد و چینی ها نیز از 
سرمایه گذاری در ایران پا پس کشیدند. لذا مشاهده می شود که 
چینی ها تمایل زیادی به ســرمایه گذاری در ایران دارند اما آن ها 
گر می خواهیم از مواهب رابطه با چین  با موانعی روبه رو هستند. ا
برخوردار شــویم، لازم اســت ابتدا مســاله تحریم ها را به ســرانجام 
برسانیم. در این صورت، همان طور که چین در کشورهای عربی 
ســرمایه گذاری کرده، علاقه مند خواهد شــد که در کشورمان هم 

سرمایه گذاری کند. 
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عطف بــه برخــی تصمیمــات و اقدامات صــورت گرفته 
در اتحادیه سراســری کانون هــای وکلای سراســری ایران 
)اســکودا( که با فلســفه  تاســیس اتحادیه و کارکرد تعریف 

شده برای آن در تقابل و به نوعی زایل کننده ...

اتحادیه وکلای ایران؛ یک ضرورت  

گرفتــن پروژه هــای  در روزهــای اخیــر و بــا شــدت 
ایران هراســی و صــدور قطعنامه های ضدایرانی از ســوی 
برخی کشــورهای اروپایی شــاهد اظهارات خارج از عرف 

برخی چهره های تندرو هستیم...

چرا به بمب اتم نیازی »نداریم«

محمدهادیجعفرپور
وکیلپایهیکدادگستری

منصورحقیقتپور
نمایندهسابق

صفحه 2

صفحه 4

آرمان ملــی:  ایــران، چین و روســیه ســه کشــور نزدیک به 
یکدیگرند که حاضر به پذیرش نظم دیکته شده برای اداره 
جهان از سوی غرب به رهبری آمریکا نیستند. عدم پذیرش 
دیکته غرب در مناسبات سیاسی، اقتصادی موجب شده 

هر سه کشور از سوی آمریکا تحت  فشار قرار گرفته تا نتوانند 
بلوکی جدید در معادلات امنیتی-اقتصادی جهان ایجاد 
کنند. در این میان روابط چین و ایران با توجه به اینکه پکن 

تنها خریدار نفت تهران است و... 

»آرمان ملی« تقابل مسئولان دولتی با خبرنگاران را بررسی می کند

کارآمد و خبرنگاران فرجام مدیر نا

»آرمان ملی« راهکار تقویت مناطق آزاد در دولت را بررسی می کند  

دیپلماسی حلقه فراموش شده توسعه مناطق آزاد
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پاستور و بهارستان؟ 
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 : معاون زنان و خانواده رئیس جمهور

ح کلینیک ترک بی حجابی  طر
با هدف جنگ روانی است

      محمد علی الستی:  محدودیت خبرنگاران به جامعه آسیب می زند 

آرمان ملی:  معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور درباره طرح 
موضــوع کلینیک ترک بی حجابی از ســوی برخــی جریان ها 

و ارتباط دادن آن بــا دولت چهاردهم اظهار داشــت: باید 
کید کنم که موضوع »کلینیک ترک بی حجابی« اساسا  تأ

هیچ گونه مصوبه، بودجه یا برنامه ای از سوی دولت...

       احمد شیرزاد: حملات و فشارها به دولت ناجوانمردانه است 
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ادامه در همین صفحه صفحه2

 : معاون زنان و خانواده رئیس جمهور

طرح کلینیک ترک بی حجابی با هدف جنگ روانی است وگرنه گستردگی ندارد

آرمان ملی: وزیر کشور در جمع مسئولان مرکز بسیج 
وزارت کشــور با اشــاره به وســعت حوزه مأموریت های 
وزارت کشــور، رده هــای مختلف ســازمانی و نهادهای 
گر ظرفیت هــای موجود  تابعــه ایــن وزارتخانه افــزود: ا
مــورد بررســی بیشــتر قــرار گیرنــد، ســازوکارهای قابــل 
گســترش هم برای کمک به قوام ســازمان بسیج و هم 
کمک به حوزه هــای مختلف کشــور به وجــود خواهد 
آمد. بسیج وزارت کشور باید در همه بخش ها الگو و اول 
باشد چرا که این وزارتخانه همانند بســیج تا دورترین 
روستاهای کشــور حضور دارد. اسکندر مؤمنی بسیج 
را یکــی از افتخارات جمهوری اســلامی ایــران و میراث 
مانــدگار حضرت امــام راحــل دانســت و افزود: بســیج 
نقشــی به بلنــدای نقــش انقــلاب اســلامی در حفظ و 
حراست از کیان کشور و دستاوردهای انقلاب اسلامی 
ایفــا کــرده اســت. وی با اشــاره بــه ایفــای نقــش مردم 
در صحنه هــای مختلــف در قالــب نیروهای بســیج از 
همان اوایل انقلاب اســلامی گفت: ســاختار مناســب 
بســیج موجــب حضــور هدفمنــد مــردم در صحنه ها 
شده است. مومنی در ادامه افزود: حضرت امام راحل 
در عیــن حفظ ســاختارهای رســمی، ســازمانی به نام 

بســیج را راه اندازی کردنــد تا این ســازمان که مترادف 
با مردم اما به شکل ســازمان یافته و هدفمند است در 
هرجایی از کشور که نیاز بود حضور یابد. خیل عظیم 
مردم در قالب نیروهای بسیج از دستاوردهای انقلاب 
و کشور محافظت کردند. وزیر کشور یکی از مهم ترین 
عرصه های حضور بسیج را دوران دفاع مقدس دانست 
و افــزود: صــدام بــا توجه بــه شــرایط کشــور در ابتدای 
انقلاب اســلامی پیش بینی کرده بود که در مدت یک 
هفتــه خوزســتان را از کشــور جــدا و در مدت یــک ماه 
نظام انقلاب اسلامی را ساقط خواهد کرد. در حالی که 
او نیروهای عظیم مردمی، قدرت رهبری حضرت امام 
و روحیه شــهادت طلبی نیروهای بســیج را محاســبه 
نکــرده بــود. مؤمنــی بــا اشــاره بــه تجربه های خــود در 
دوران جنگ تحمیلی گفت: در اوایل تشکیل لشکر 25 
کربلا که یکی از لشکرهای سپاه بود حدود ۴00 تا 500 نفر 
نیروهای کادر وجود داشت، در حالی که گاهی ساختار 
لشکر به ۱5 تا 20 هزار نفر می رسید که همه از نیروهای 
مردمــی تشــکیل شــده بودنــد. بســیاری از ایــن افــراد 
کارمند، معلم و … بودند و هنگام عملیات تحت عنوان 
فرمانده گردان و فرمانــده تیپ ایفای نقش می کردند. 

وی با اشــاره به خاطره دیگــری از همیــن دوران اظهار 
کــرد: در مقطعی بــه دلیل کمبــود گردان هــای جنگی 
تصمیم گرفته شد که هر گردانی معین سه گردان دیگر 
شود، اتفاقی که پیش از این در عرصه نیروهای نظامی 
نظیــر نداشــت و توانســت در مــدت کوتاهــی هــر یک 
گردان را به ســه گردان تبدیل کند. وی با گرامیداشت 
یاد و خاطره همه شهدا به خصوص شهدای بسیجی 
گفت: مقــام معظم رهبری بر تشــکیل، ســازماندهی و 
گسترش بســیج در عرصه های مختلف مطالب بسیار 
کیــد دارنــد علی رغم  ارزشــمندی فرمودنــد و بســیار تا
اولویت عرصه نظامی اما فعالیت بسیج تنها مختص به 
این حوزه نیســت و ورود هدفمند به عرصه های دیگر 
کیــد دارند. بدین ترتیــب ظرفیتی فراهم شــده که  را تا
همه افراد با توانایی ها و روحیات مختلف ایفای نقش 
کنند. وزیر کشور با اشاره به شرایط بحرانی دوران کرونا 
و نقش بســیج در مقابله بــا آن گفت: نیروهای بســیج 
جدای از ایجاد آرامش فکری، در عمل نیز در بسیاری 
از بیمارستان ها که با کمبود نیرو مواجه بودند، حضور 
کنون نیز در بلایای طبیعی  پیدا کردند. این نیروها هم ا

مانند سیل و زلزله پیشگام هستند. 

خانــواده  و  زنــان  امــور  معــاون  ملــی:  آرمــان 
ح موضــوع کلینیــک ترک  رئیس جمهــور دربــاره طــر
بی حجابی از سوی برخی جریان ها و ارتباط دادن آن 
کید کنم که  با دولت چهاردهم اظهار داشت: باید تأ
موضوع »کلینیک ترک بی حجابی« اساسا هیچ گونه 
مصوبــه، بودجه یا برنامه ای از ســوی دولــت فعلی یا 
نهادهای وابسته به آن نداشــته است. زهرا بهروزآذر 
کید بر اینکه موضوع »کلینیک ترک بی حجابی«  با تا
اولین بار از طریق برخی رســانه ها مطرح شد و حتی 
برای مــا نیز تعجــب آور بــود، گفــت: بلافاصلــه پس از 
انتشار این شایعه، از ستاد مرکزی و متولیان فرهنگی 
دولت ســؤال کردیم و مشخص شــد که این موضوع 
کاملاً بی اســاس است. در جلســه یکشــنبه دو هفته 
قبل دولت نیز، وزرای کشور و فرهنگ و ارشاد اسلامی 
رسماً تأیید کردند که هیچ گونه ارتباط یا نسبتی میان 
دولت و این طرح وجود ندارد. معاون رئیس جمهور 
در امور زنــان و خانــواده درباره اهداف انتســاب این 
موضوع به دولت تصریح کرد: واقعاً نمی توان پاســخ 

دقیقی بــه ایــن ســؤال داد، زیرا مشــخص نیســت یا 
بهتــر بگویم مــن الان اطلاعات دقیقی نــدارم که چه 
جریان هــا یــا افــرادی و با چــه اهدافــی ایــن موضوع 
ح کرده انــد امــا ایــن احتمــال وجــود دارد که  را مطــر
برخــی افراد یــا گروه هــا قصد داشــته باشــند بــا طرح 
این گونه مســائل، جایــگاه دولت را در افــکار عمومی 
تضعیف، اعتمــاد مردم را کاهش دهنــد و امید مردم 
را ناامیــد کننــد. بهــروزآذر بــا بیــان اینکه بایــد توجه 
داشــت کــه موضــوع مربــوط بــه حجــاب و عفــاف در 
ســال های گذشــته در میــان وظایــف 2۷ دســتگاه 
کمیتــی بــوده اســت، عنــوان کــرد: ایــن  دولتــی و حا
دستگاه ها به تبع فلسفه وجودی شان بودجه هایی 
دریافت می کننــد و لزوما نیــز بابت ایــن بودجه ها به 
دولت یا مجلس پاسخگویی مستقیم و غیرمستقیم 
گرایی هم این  ندارند. وی ادامــه داد: نتیجه ایــن وا
می شــود کــه موضوعاتــی مثــل کلینیــک یــا محافــل 
تــرک بی حجابی مطــرح می شــوند که بجز بــار روانی 
منفی برای جامعــه و ایجاد شــکاف و دوگانگی میان 

کمیت و مردم هیچ نتیجه دیگری ندارد.  مجموعه حا
به گفته این عضو دولت چهاردهم، این تصمیمات و 
اعلان آن ها در بازه های زمانی مختلف با هدف جنگ 
روانی و نگاه داشتن دست بالا در فضای رسانه ای از 
ح می شــود وگرنه گستردگی و  سوی این نهادها مطر
گیری قابل توجهی ندارد و در هیچ بخشی از نظام  فرا
تصمیم ســازی و تصمیم گیــری حــوزه فرهنگ کشــور 
جایگاهی ندارنــد. بهروزآذر طرح مســائل اینچنینی 
را موجــب ایجاد یــک نگرانــی عمومی دانســت و ابراز 
داشــت: عــده ای از شــهروندان، بــه خصــوص آن ها 
که بــه آقــای پزشــکیان رأی داده انــد نگران هســتند 
کــه رویکــرد فرهنگــی و اجتماعــی دولــت مطابــق بــا 
، کــه حجــاب را موضوعــی  گفتمــان رئیس جمهــور
فرهنگی می داند، به طور کامل پذیرفته نشده باشد 
و یا در ۱00 روزی که از اســتقرار دولت گذشــته اســت، 
اجرایی نشــده باشــد. وی افزود: این نگرانی طبیعی 
اســت و حق مردم اســت که نســبت به ایــن موضوع 

حساس باشند. 

 : وزیر کشور

باید برای بسیج در حوزه های مختلف مأموریت های جدید تعریف کرد 
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وگرنه گستردگی ندارد


